
● A tutto il personale
● EpC
● RSU / OOSS

Oggetto: emergenza epidemiologica da Coronavirus, modifica parziale dell’organizzazione
del lavoro durante le giornate del giovedí

IL DIRIGENTE

VISTO l'articolo 97 della Costituzione;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19;

VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione recante prime indicazioni in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche
amministrazioni;

RICHIAMATI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 23 febbraio 2020 , n. 6,
ciascuno nel proprio ambito temporale d’applicabilità:

● DPCM 9 marzo 2020;
● DPCM 11 marzo 2020;
● DPCM 1 Aprile 2020;
● DPCM 10 Aprile 2020;
● DPCM 26 Aprile 2020;
● DPCM 17 Maggio 2020;
● DPCM 18 Maggio 2020;
● DPCM 11 Giugno 2020;
● DPCM 23 Luglio 2020;
● DPCM 7 Agosto 2020;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 4739 del 20 marzo 2020;

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18;

VISTO il Decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83;

1





VISTO il Decreto-legge 8 settembre 2020, n. 111;

ACQUISITI AGLI ATTI i dati sull’andamento dei contagi da Coronavirus forniti dal Ministero della
Salute e dalla Protezione civile;

RICORDATO che il giovedí è giorno di mercato in Piazza Cambiaghi a Monza, e che il relativo
assembramento può veicolare il contagio da Coronavirus presso i lavoratori del CPIA di Monza e
Brianza operanti presso la sede di Via Cernuschi 8, tramite utenti che abbiano frequentato il mercato e
si rechino presso gli sportelli del CPIA, circostanza questa che ricade fuori dal controllo del CPIA
medesimo;

RICORDATO che attualmente i plessi di Arcore, Desio, Monza vedono perturbata la propria agibilità,
ma che tale circostanza è in via di risoluzione per i plessi di Arcore e Desio;

RICHIAMATO che la sede amministrativa di Monza, Via Cernuschi 8, non vede assegnato alcun
collaboratore scolastico ma che, in virtú dell’emergenza epidemiologica da Coronavirus, tale servizio è
comunque da garantire, anche parzialmente;

DISPONE

1. A contare da oggi 2 Ottobre 2020 e fino a nuovo avviso, il personale amministrativo in servizio
presso la sede di Via Cernuschi 8 durante le giornate del giovedí svolgerà proprio servizio in
modalità a distanza; l’amministrazione fornirà uno o piú PC e connessione internet quali
strumenti di lavoro, se necessario; il servizio al pubblico è svolto in modalità telematica;

2. A contare da oggi 2 Ottobre 2020 e fino a nuovo avviso, durante le giornate del giovedí, il
personale ausiliario svolgerà, laddove possibile, il servizio nella propria sede di titolarità,
ovvero, se le circostanze cosí impongono a causa delle perturbazioni d’agibilità, in altro plesso,
fatto salvo il rispetto delle festività locali previste dalla norma presso la sede di titolarità;

3. Non appena concretamente realizzabile, mediante allestimento di relativa postazione di lavoro,
il personale amministrativo presterà servizio, durante le giornate del giovedí, presso la propria
sede di titolarità;

4. Le misure di cui ai punti 1-2-3 possono essere revocate a dipendenza dell’andamento del
contagio da Coronavirus;

Il dirigente, Claudio Meneghini - firmato digitalmente

2


		2020-10-02T21:41:24+0200
	MENEGHINI CLAUDIO




